
 

НЕТИПОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГИМНАЗИЯ № 11» 
 

П Р И К А З 
 

от       23. 09.      2021 г.                                                         № 265 

 

О рабочей группе по введению ФГОС 

2021 

 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 

№286  «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от31.05.2021 

№287  «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу и возложить на нее функции координатора по 

подготовке к введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №286, 

№287 из числа администрации и педагогических работников НМБОУ 

«Гимназия №11» в следующем составе: 

1. Цветкова Лариса Анатольевна, директор; 

2. Ивкина Оксана Васильевна, заместитель директора по УВР; 

3. Шестакова Надежда Леонидовна, заместитель директора по УВР; 

4. Скрабневская Татьяна Александровна, заместитель директора по УВР; 

5. Тищенко Галина Юрьевна, заместитель директора по ВР; 



 

6. Ерошенко Юлия Олеговна, руководитель методического объединения 

учителей русского языка и литературы; 

7. Клокова Татьяна Васильевна, руководитель методического объединения 

учителей математики; 

8. Величко Лиана Фанильевна, руководитель методического объединения 

учителей иностранного языка; 

9. Никонорова Александра Владимировна, руководитель методического 

объединения учителей общественных наук; 

10. Шипачева Светлана Владимировна, руководитель методического 

объединения учителей естественнонаучного цикла; 

11.  Евель Ирина Владимировна, руководитель методического объединения 

учителей культурологического цикла; 

12. Лаук Светлана Николаевна, педагог-психолог; 

13. Рязанцева Татьяна Владимировна, библиотекарь. 

3. Рабочей группе обеспечить:  

3.1. разработку дорожной карты мероприятий по введению и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования; 

 3.2 своевременное применение разъяснений органов государственного 

управления, Управления образования и других уполномоченных органов и 

организаций о порядке введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования. 

3.3. организовать исполнение Плана мероприятий (дорожной карты) перехода 

на новые федеральные государственные образовательные стандарты 

начального и основного общего образования на 2021-2027 годы (срок: в 

течении всего периода),  

4.2. обеспечить методическое сопровождение реализации мероприятий 

(дорожной карты) перехода на новые федеральные государственные 

образовательные стандарты начального и основного общего образования на 

2021- 2027 годы (срок: в течении всего периода). 



 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

             Директор НМБОУ «Гимназия № 11»    Л.А. Цветкова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2022-06-06T14:43:23+0700
	Цветкова Лариса Анатольевна




